[Sac. Gio. Bosco]

2 Benemeriti e Caritatevoli Nicesi *emend infra lin ex* Caritatevolissima Signora, ai Signori, Caritatevolissimo Signore 3 *post opere del* di carità 5 *ante carità del* sua de' Benemeriti Nicesi *corr sl ex* di V. S. Benemerita 6 poco più di *emend sl ex* circa *post anni del* e *post fu del* finora 8 Tutti hanno sempre portato *emend sl ex* Ognuno portò sempre il loro obolo *corr sl ex* l'obolo suo era donato a *emend sl ex* si tratta di 9 *post pericoli del* sp *post fanciulli del* che 9-10 vengono *emend sl ex* sono 12 Invece *corr ex* Raccolti invece sono *emend sl ex* vengono 13 cui a suo tempo *add mrg sin* potranno *add sl* *post* guadagnarsi *del* a suo tempo 14 Questi *emend ex* I 14-15 provengono... scuole *emend sl ex* ricoverati interni ed accetti [*emend sl ex* ed altri] molti quelli che vengono come esterni alle 15 *ante alle² del* e 15-16 ed alla pratica della religione *emend sl ex* provengono da vari [*emend ex qu*] paesi e sono accettati senza eccezione di paese [*emend sl ex* luogo] o di nazione 18 già inoltrati nella *emend sl ex* erano per la 19 male *corr ex* malefare già *add sl* alla *emend ex* in sul 20 restituiti alle proprie *emend sl ex* accolti nelle rispettive alla civile società *emend ex* alla famiglia 22 *ante* Quest' *del* Ma da voi, o Nicesi *emend sl ex* che fa *post* benevolmente *del* accolta dai nicesi e finora *post* sostenuta *del* dalla 25 alle spese *corr sl ex* al mantenimento *dar it et del* pane *add sl* a non meno di *emend sl ex* oltre a 26 estinguere *emend ex* saldare *post* passività *del* di urgenza verso i *post* per *del* pro pane 27 *post* varie *del* sono 28 formano *emend sl ex* fanno 30 cogli *emend ex* senza riparazioni e *add sl* dalla cui esecuzione *emend sl ex* ed eseguirsi da ciò *post* dipende *del* di 33 *del* *emend sl ex* quello di ricorso *corr ex* ricorrere vostra *add sl* 33-34 o benemeriti *emend sl ex* dei 35 que' *corr ex* quelli di altri 36 *ante* patronato *del* povero 38 dunque *corr ex* adunque *post* dunque *del* promot 39 e collettrici *emend ex* Quetence umilmente... voler *emend sl ex* vogliate 41 società *add sl* anche *emend sl ex* presso 41-42 *ante* raccogliete *del* e 42 *del* ricco *emend sl ex* e a *emend sl ex* di 44 Questa è *corr ex* queste saranno fanno *emend sl ex* faranno 45 a tutti e singoli *add sl* concedendo *emend sl ex* e concede l' 46-47 purché... Chiesa *add sl* 48 massima consolazione *emend sl ex* gran piacere 48-49 si è degnato... Salesiano e *corr sl ex* mentre si è pure compiaciuto 51 tra quelli *add sl* *post* annoverato *del* tra i coop. S.